confluyendo en una misma autoridad la facultad de legislar y la de interpretar las normas (*auctoritas principis*):

Constitución Deo auctore, § 12: "Nostram autem consummationem, quae a vobis deo adnuente componetur, digestorum vel pandectarum nomen habere sancimus, nullis iuris peritis in posterum audentibus commentarios illi adplicare et verbositate sua supra dicti codicis compendium confundere: quemadmodum et in antiquioribus temporibus factum est, cum per contrarias interpretantium sententias totum ius paene conturbatum est sed sufficiat per indices tantummodo et titulorum subtilitatem quae paratitla nuncupantur quaedam admonitoria eius facere, nullo ex interpretatione eorum vitio oriundo".

y

Constitución Tanta, § 21: "Hoc autem quod et ab initio nobis visum est, cum hoc opus fieri deo adnuente mandabamus, tempestivum nobis videtur et in praesenti sancire, ut nemo neque eorum, qui in praesenti iuris peritiam habent, nec qui postea fuerint audeat commentarios isdem legibus adnectere:... Alias autem legum interpretationes, immo magis perversiones eos iactare non concedimus, ne verbositas eorum aliquid legibus nostris adferat ex confusione dedecus. ... et ex auctoritate augusta manifestetur, cui soli concessum est leges et condere et interpretari".

confirmándolo en distintas disposiciones, como por ejemplo en el prefacio de la Novela 143/150, del año 563 (*Legis interpretationem culmini tantum principali competere nemini venit in dubium, cum promulgandae quoque legis auctoritatem fortunae sibi vindicat eminentia*)

Atendiendo a los límites espaciales y temporales que nos hemos fijado, consideramos necesario acotar nuestro análisis a la legislación en materia religiosa comprendida en el *Corpus Iuris Civilis* justiniano por entender que dicho Cuerpo tiene entidad y contenido más que suficiente para poder aislarlo de otras legislaciones que le preceden y que le suceden, porque el *Corpus Iuris* justiniano goza de una técnica y de unas características propias, porque es el reflejo del pensamiento y de las ideas de la sociedad del siglo VI y fuente de resolución de sus conflictos, porque supone el prólogo jurídico-religioso de la larga historia de la cristiandad, y por la impronta que ha dejado en la historia de la antigüedad tardía, en los umbrales del medievo hasta nuestros días, influenciando la forma de pensar y las relaciones entre las personas.

I.2.1.- Importancia del mismo.

Por otra parte, se considera que el tema en cuestión es de gran interés, entre otros, por los siguientes motivos: